

### Nr 646

Av fröken **Wetterström** och fröken **Karlsson**, om lagändringar i syfte att öka åldringarnas trygghet till liv och egendom.

(Lika lydande med motion nr 532 i Första kammaren)

Från samhällets sida har åtskilligt utträttats för att ge ekonomisk trygghet åt våra åldringar. Trots detta lever många gamla i ständig oro och fruktan inför morgondagen. Vem skall hjälpa dem när de blir orkeslösa och sjuka och inte längre kan klara sig själva, och vart skall de ta vägen, om vårdplatser ej står att få, är ständigt återkommande frågor, varpå tyvärr tillfredsställande svar ej kan ges.

Otvivelaktigt har vårdnadsproblemen icke i tid uppmärksamats av samhället, och resurserna har därför icke utbyggts i den takt som det växande behovet kräver.

Under senare tid har därjämte tillkommit ett nytt, allvarligt orosmoment för åldringarna genom att antalet överfall av och rån från gamla tycks tillta. Främst gäller detta de äldre i de större städerna och de ensligt boende på landsbygden. Många äldre människor vågar knappast av fruktan för överfall och av rädsla för s. k. väskryckning och andra kriminella företeelser vistas ute ensamma ens under dagtid. Detta ökar deras isolering och begränsar deras möjligheter till den utevistelse, som är betydelsefull för deras välbefinnande. Det är därför angeläget att åtgärder snarast vidtages för att ge de gamla ökad trygghet till liv och egendom. Det bör övervägas om inte straffbestämmelserna vid överfall och rån bör så utformas att det anses som försvårande omständighet, när övervåldet begåtts mot gamla eller invaliderade. De ensligt boende åldringarnas trygghet skulle säkerligen också bli större om de beviljades nedsättning av inträdesavgiften för installation av telefon — där den nuvarande kostnaden ofta ter sig alltför betungande. Förslag härom upptages i särskild motion.

Utan närmare undersökningar är det emellertid svårt att ange konkreta förslag till lösningar. Vi vill därför förorda att frågan, som vi finner ytterst angelägen, blir föremål för en skyndsam utredning.

Åberopande det anförda hemställas,

att efter erforderlig utredning förslag snarast möjligt förelägges riksdagen till de lagändringar, vilka kan leda till att öka åldringarnas trygghet till liv och egendom.

Stockholm den 26 januari 1963

*Karin Wetterström*

*Eva Karlsson*